

Generalforsamling og beretning 2016-2017

af formand Jørgen Kjærgaard

Generalforsamlingen 24. maj 2016 på Thisted Museum samlede 32 medlemmer og deltagere. Antikvarboghandler Anders Damm valgtes til dirigent.

Formandsberetningen blev aflagt og drøftet. Også regnskabet godkendtes, aflagt af kasserer Rosa Vestergaard.

Som ny suppleant til bestyrelsen valgtes fhv. museumsleder Kirsten Strandgaard, Thisted.

Som nye revisorer valgtes Jens Eg og Oluf Bjørnstrup, Thisted – og som revisorsuppleant Henning Klit, Thisted. Bestyrelsen takker Aksel Thinggaard for de år han har løftet hvervet som revisor.

Bestyrelsen for Historisk Samfund konstitueredes efterfølgende således: Formand: Lektor, adj. professor Jørgen Kjærgaard. Næstformand: Fhv. lærer Mogens Kristensen, Thisted. Kasserer: Rosa Vestergaard. Øvrige bestyrelsesmedlemmer: Museumsleder Jytte Nielsen, Anne Lei, Thisted, Freddy Holler, Thisted, samt Ingvar Jakobsen, Vesløs.

Medarbejdende bestyrelsessuppleanter er Elin Lykke, Hundborg, som varetager referat og annoncering og suppleant Kirsten Strandgaard, Thisted.

Efter generalforsamlingen var der samvær over kaffen med udlodning af lokalhistoriske publikationer; og aftenen sluttede med en introduktion til Museets særudstilling WHY – fra kant til kant – som derefter kunne beses som et specielt tilbud til Historisk Samfunds medlemmer.

UDFLUGTER

Sommerudflugten 28. august 2016 samlede godt 20 deltagere. Turen gik syd for fjorden til Sea War Museum i Thyborøn, med frokost på Restaurant ”Malemukken”. Derefter besøg i den nye kirke i Thyborøn og på Flyvholm Redningsstation. I Bovbjerg så man den lille udstilling af Jens Søndergaard-værker og indtog eftermiddagskaffen på fyret.

ANDRE ARRANGEMENTER OG FOREDRAG

Receptionen 20. nov. 2016 på Heltborg Museum i forbindelse med udgivelsen af Årbogen 2016 samlede omkring 30 deltagere.

Torsdag 23. februar 2017 arrangerede vi en aften på Vestervig Kirkemusikskole, hvor skolens bibliotekar, organist Hans Henrik Gramstrup Larsen og undertegnede præsenterede arkivmateriale og andet med tilknytning til egnens musikhistorie – dels med udstillet arkivmateriale, dels i form af foredrag, fortælling og fællessang. Godt 20 havde fundet vej til denne aften.

ÅRBOGEN

Historisk Samfunds årbog for 2016 udkom igen i år i stift bind, og har solgt sig godt. Vi glæder os over en kompetent redaktionsgruppe – der fortsat udføres af, at mange har lyst til at bidrage til Årbogen.

BESTYRELSEN

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt i alt fem møder – alle i frokoststuen, der ligger i kælderen til Thisted Museum. – vi holder vore møder, så at sige med hele vægten af egnens historie over os.

Historisk Samfund har gennem en årrække været repræsenteret i Nationalparkrådet ved fhv. gymnasielektor Knud Holch Andersen, Hillerslev, som ved den seneste konstitution anmodede om at måtte afløses. Vi takker Knud Holch for en både faglig og saglig indsats. Fremover er Historisk Samfunds stemme i Nationalparkrådet museumsleder Jytte Nielsen. Historisk Samfund er endvidere repræsenteret i Museum Thys bestyrelse og Thisted Kommunes foreningssamarbejde. Ved det traditionelle julemarked i Heltborg deltog repræsentanter fra bestyrelsen med henblik på at gøre opmærksom på vores virksomhed og tegne nye medlemmer.

HISTORISK SAMFUND 2014-15

Medlemstallet er atter gået en smule tilbage. Foreningen har d.d. 648 medlemmer – en tilbagegang på 32. Medlemsskarens samlede aldersprofil udviser fortsat en opadgående kurve, der indebærer, at medlemstallets kurve er faldende. Jeg kan kun opfordre til at man tænker sig fantasifuldt om – hvorvidt der ikke i ens bekendtskabskreds, eller lokalmiljø – ikke mindst nytilflyttede – skulle findes nogen, der kunne have interesse i at være medlemmer af Historisk Samfund.

Økonomien er stabil. Det vil kasserer Rosa Vestergaard dokumentere om et øjeblik. I år har vi ydet bidrag til en enkelttegnshistoriske udgivelse: Begravet i Klitten – Vorupør gamle kirkegård, skrevet af historiker Jimmi Munk Larsen.

NÆRMESTE FREMTID

Blandt det, bestyrelsen arbejder med, er både den

traditionsrige sommerudflugt – og aktuelle foredrag, hvor relationen mellem Thy og de Dansk Vestindiske Øer er i søgelyset. Vi har knap nok aftaler på plads, men sigter på at udflugten i år går til egnen ved Silkeborg.

Efter generalforsamlingen her, er Historisk Samfund vært v. aftenkaffen, hvorunder der udloddes nye lokalhistoriske udgivelser.

SLUTBEMÆRKNINGER

Jeg vil runde denne beretning af med at takke forsamlingen for fremmødet og for trofasthed mod Historisk Samfund, og sige en stor tak til mine gode kolleger i bestyrelsen og til museet for et godt, nært og perspektivrigt samarbejde – og for husly, såvel her ved generalforsamlingen, som ved foredrag og bestyrelsesmøder.

Med disse ord indlader jeg beretningen til generalforsamlingens drøftelse.



Jens Søndergaard Museet, Bovbjerg. Foto: Lemvig Museum.